[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

от 24 апреля 2024 года № 254

О создании межведомственной комиссии по
предпаводковому обследованию реки Большая
Быстрая и реки Иркут на территории Быстринского
муниципального образования

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Слюдянского муниципального района, в соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного  постановлением  Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по предпаводковому обследованию рек Большая Быстрая и реки Иркут (далее по тексту - межведомственная комиссия)  и утвердить ее состав согласно приложения.
2. Межведомственной комиссии провести 2 мая 2024 года предпаводковое обследование территории населенных пунктов Быстринского муниципального образования, подверженных негативному воздействию вод реки Большая Быстрая и реки Иркут, путем выезда на место расположения водных объектов. В ходе проведения обследования определить факторы способствующие затоплению и подтоплению территорий населенных пунктов.
3. [bookmark: _GoBack]Межведомственной комиссии по итогам обследования в течение десяти календарных дней составить акт обследования, в который включить фотоматериалы обследованных участков. Результаты обследования  направить в  Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области и в филиал «Востсибрегионводхоз» ФГБВУ «Центррегионводхоз».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района С.Н. Иванковича.

Мэр Слюдянского муниципального района                                                                 А.Г. Шульц

Приложение
к постановлению администрации
Слюдянского муниципального района
от 24 апреля 2024 года № 254

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию
 русла реки Большая Быстрая

Председатель комиссии:
Шульц А.Г. – мэр Слюдянского муниципального района

Члены комиссии:
Шехин А.В. – заместитель начальника управления стратегического и инфраструктурного развития, главный архитектор муниципального района администрации Слюдянского муниципального района;
Миронов Е.А. – ведущий аналитик отдела по делам ЧС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Слюдянского муниципального района»;
Сухова Н.И. – и.о. главы администрации Быстринского муниципального образования;
Бобков А.С. – заместитель директора ГКУ Иркутской области «Слюдянское лесничество»;
Осипов М.Н. – начальник ПСЧ №52 (по охране г. Слюдянка) 3 ПСО ФПС (г. Ангарск) ГУ МЧС России по Иркутской области

Секретарь комиссии:
Старикова И.В. – аналитик первой категории отдела по делам ГО МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Слюдянского муниципального района»

Директор МКУ «Управление по делам гражданской                                         Т.А. Голованова
обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского
муниципального района»
image1.png